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PRILOGA 1 

NAPOVED 
ZA ODMERO DAVKA NA DARILO 

1. OSEBNI PODATKI O OBDARJENCU                                                  Dav�na številka:
                

Ime in priimek ………………………………………………………………………………….. 
Podatki o bivališ�u
(naselje, ulica, hišna številka, pošta) …………………………………………………………… 

Zavezanec je rezident Republike Slovenije: 
� da 
� ne   Država rezidentstva: ............................ 

2. OSEBNI PODATKI O DAROVALCU                                                          Dav�na številka:
                

Ime in priimek ………………………………………………………………………………….. 
Podatki o bivališ�u
(naselje, ulica, hišna številka, pošta) …………………………………………………………… 

Zavezanec je rezident Republike Slovenije: 
� da 
� ne   Država rezidentstva: ............................ 

3. PODATKI O PREJETEM DARILU 

Dne  ............................................ sem od darovalca prejel v dar naslednje premoženje: 

Zap.
št.

Opis podarjenega premi�nega premoženja 
oziroma darila v denarju Vrednost (v SIT) 

Skupaj  

Zap.
št. Vrsta in opis podarjenih nepremi�nin Vrednost (v SIT) 

Skupaj  
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Vrsta stroškov, dolgov in bremen, ki odpadejo na podarjeno 
premoženje Vrednost (v SIT) 

Skupaj  

4. SORODSTVENO RAZMERJE OBDARJENCA DO DAROVALCA: 
........................................................................................... 

5. OD ISTEGA DAROVALCA SEM V RAZDOBJU ENEGA LETA PREJEL ŽE  
NASLEDNJA DARILA: 

Zap.
št. Opis darila  Vrednost (v SIT) 

Skupaj  

Pripombe zavezanca: 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Pod kazensko in materialno odgovornostjo izjavljam, da so podatki resni�ni, to�ni in popolni. 

V/Na....................................., dne  ........................ .................................................................
(podpis zavezanca) 
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO 
DAVKA NA DARILO 

Napoved za odmero davka na darilo mora dav�ni zavezanec (v nadaljevanju: zavezanec), 
ki prejme v dar premoženje, od katerega se pla�a davek na dediš�ine in darila, vložiti pri 
pristojnem dav�nem organu v 15 dneh od prejema darila. 

Zavezanec, ki prejme v dar samo premi�no premoženje, napove prejem darila pri dav�nem 
organu, pri katerem je vpisan v dav�ni register. 

Zavezanec, ki prejme v dar nepremi�nino, napove prejem darila pri dav�nem organu, kjer 
nepremi�nina leži. �e nepremi�nina leži na obmo�ju ve� dav�nih organov, zavezanec 
napove prejem darila pri dav�nem organu, pri katerem je vpisan v dav�ni register. 

Darilo, ki obsega samo premi�no premoženje napove zavezanec, ki ni rezident Slovenije in 
ni vpisan v dav�ni register, pri dav�nem organu, kjer je darovalec vpisan v dav�ni register. 
Darilo, ki obsega premi�no in nepremi�no premoženje, napove tak zavezanec pri dav�nem 
organu, pristojnem za obmo�je, kjer nepremi�nina leži. 

VPISOVANJE OSEBNIH PODATKOV 

Zavezanec vpiše svoje osebne podatke in osebne podatke darovalca.  

VPISOVANJE PODATKOV O PREJETEM DARILU 

Zavezanec vpiše podatke o prejetem darilu in njegovi vrednosti ter datum prejema darila. 
Kot datum prejema darila se šteje datum podpisa darilne pogodbe oziroma, �e ni darilne 
pogodbe, se vpiše datum dejanskega prejema darila.  

V skladu s 5. �lenom Zakona o davkih ob�anov (Uradni list RS, št. 8/91 – uradno pre�iš�eno 
besedilo in 7/93, 18/96 – ZdavP in 91/98 – ZdavP-C) je osnova za davek na dediš�ine in 
darila prometna vrednost podedovanega ali v dar prejetega premoženja (v nadaljevanju: 
vrednost) ob nastanku dav�ne obveznosti po odbitku dolgov, stroškov in bremen, ki 
odpadejo na premoženje, od katerega se pla�uje ta davek. S prometno vrednostjo je treba 
razumeti vrednost, ki bi se lahko dosegla v prostem prometu v �asu pridobitve darila.  

Kolikor je prej omenjena vrednost razvidna iz darilne pogodbe, se vpiše to vrednost oziroma, 
�e ni razvidna iz darilne pogodbe, vpiše vrednost darila zavezanec sam. Vrednost se vpiše v 
tolarjih brez stotinov. 

Pod rubriko »Opis podarjenega premi�nega premoženja oziroma darila v denarju«
zavezanec opiše podarjeno premi�no premoženje oziroma vpiše, da gre za darilo, izraženo 
v denarju.  

Zavezanec vpiše vrsto podarjenih nepremi�nin kot so na primer stanovanje, hiša, poslovni 
prostor (STAVBA) in kmetijsko, gozdno ali drugo zemljiš�e (ZEMLJIŠ�E). �e je podarjena 
nepremi�nina STAVBA, zavezanec vpiše še ime ob�ine, naselja, ulice, hišno številko in 
uporabno površino oziroma površino iz pogodbe v m2; �e je podarjena nepremi�nina 
ZEMLJIŠ�E, pa zavezanec vpiše ime katastrske ob�ine, parcelno številko in površino v m2

za vsako posamezno parcelo. 
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Zavezanec navede vrsto stroškov, dolgov in bremen, ki odpadejo na podarjeno premoženje 
in vpiše njihovo vrednost, v tolarjih brez stotinov.

Pri ugotavljanju dav�ne osnove za odmero davka na darila se predmeti gospodinjstva ne 
upoštevajo. 

VPISOVANJE RAZMERJA OBDARJENCA Z DAROVALCEM  

Zavezanec, ki je obdarjenec, vpiše sorodstveno razmerje med njim in darovalcem glede na 
dedne redove po Zakonu o davkih ob�anov oziroma glede na razmerja, ki izhajajo iz 
zakonske zveze ali dalj �asa trajajo�e življenjske skupnosti v smislu Zakona o zakonski 
zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list SRS, št. 15/76, 1/89, 14789 in Uradni list RS, št. 
60/99 – odlo�ba US, 64/01, 42/03 – odlo�ba US, 16/04 in 69/04)**.  

VPISOVANJE ŽE PREJETIH DARIL OD ISTEGA DAROVALCA 

Zavezanec vpiše darila, ki jih je od istega darovalca v razdobju enega leta že prejel in njihovo 
vrednost.

PRIPOMBE ZAVEZANCA 

Rubrika pripombe zavezanca je namenjena vpisu vseh dodatnih informacij, pomembnih za  
odmero davka. 

* - dedni redovi: 
I. dedni red (zakonec, sin, h�i, vnuk  in vnukinja; izena�eni: zet, snaha, pastorek in dedi�, ki je z zapustnikom                     
živel  v  dalj �asa trajajo�i življenjski skupnosti) 
II. dedni red ( starši, bratje, sestre in njihovi potomci) 
III. dedni red ( dedi, babice) 
IV. vsi drugi 

** - Dalj �asa trajajo�a življenjska skupnost moškega in ženske,ki nista sklenila zakonske zveze, ima zanju enake 
pravne posledice po tem zakonu, kot �e bi sklenila zakonsko zvezo


